
A marosvásárhelyi önkormányzat a város központi övezete 
átalakítását célzó terv részeként átrendezi a Bernády teret, 
ezzel kiemelik Bernády György városépítő polgármester 
szobrát, és láthatóbbá teszik Marosvásárhely reprezentatív 
épületét, Teleki Domokos szépen felújított egykori palotáját, 

melyben jelenleg két esperesi hivatal és a Vártemplomi Egy-
házközség irodái működnek. A munkálatok folyamatban van-
nak, viszont ezzel egy időben a közösségi médiában a projekt 
ellenzői vitát folytatnak arról, hogy miért kellett hozzányúlni 
a térhez, miért kellett eltüntetni a két tiszafát, miért kellett 
eltávolítani a klinkertéglákat.  

A bizonytalanság jegyében  

Hűvös hajnalokkal, de a szeptemberi nyár melegével ránk köszöntő 
őszben becsengettek valamennyi oktatási intézményben. Megyénk is-
koláiban, óvodáiban, bölcsődéiben 85.901 diák, a legkisebbektől a 
legnagyobbakig, kezdi meg a 2023/24-es iskolai évet. 

A diákok száma az elmúlt tanévhez képest a 87.111-ről 210-zel  
csökkent, ami kevesebb bölcsődei, óvodai csoportot és kevesebb álta-
lános iskolai, középiskolai, szakiskolai és líceum utáni osztályt jelent. 
Oktatásukat 7.199 tituláris és helyettesként oktató szakképzett,  
valamint kisszámú szakképzetlen helyettesítő pedagógus látja  
el. 

Az iskolák többsége felkészült a tanévre, de ahogy már szó volt róla 
lapunk hasábjain, vannak tanintézmények, ahol nem sikerült befejezni 
az építkezést, felújítást, ami nem kedvez az oktatás folyamatának és 
minőségének. A késés oka általában az akadozó pénzforrás, de néhol 
a hanyagság is fennáll. Így vannak szerencsés és kevésbé szerencsés 
évfolyamok, amelyeknek már az első napokban csalódniuk kell az is-
kolában.  

A sikertelen képességvizsgát követően viszont nem kell aggódjanak 
az ötös átlag alatt végzett diákok, ugyanis az illetékesek szerint a szak-
képző líceumokban, szakiskolákban, ahol üres hely maradt, oda min-
denkit felvettek, aki tanulni akar. 
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Bodolai Gyöngyi  

Láthatóbbá teszik a Teleki-palotát 

Átalakítják a Bernády teret

(Folytatás a 2. oldalon)

Késik a tej, a kifli 
és a gyümölcs 
Maros megyében is késni fog a Tej és 
kifli program keretében az óvodások-
nak és iskolásoknak juttatott állami tíz-
órai, ugyanis csak múlt szerda délután 
jelent meg a Mezőgazdasági Miniszté-
rium honlapján a közbeszerzésére vo-
natkozó feladatfüzet-modell, amely 
alapján a megyei önkormányzat lebo-
nyolíthatja az eljárást.  

____________2.  
Pécsett tartott 
kongresszust  
a FUEN  
Harmadik alkalommal látta vendégül 
Magyarország Pécsett, a Kodály Köz-
pontban a FUEN kongresszusát. A há-
romnapos rendezvény házigazdája a 
Magyarországi Németek Országos 
Önkormányzata volt.  

____________3.  
Belga vezetőedző 
a női röplabda- 
csapatnál 
Szinte teljes titokban készül az egy 
hónap múlva kezdődő A1 osztályú női 
röplabdabajnokságra a Marosvásárhe-
lyi CSU Medicina, amely az osztályo-
zót elbukta ugyan májusban, azonban 
az SCM U Craiova visszalépése után 
meghívást kapott, hogy induljon az él-
vonalban. 

____________4.  Mezey Sarolta 

Fotó: Karácsonyi Zsigmond 

Ne feledje idejében 
megújítani előfizetését! 

Ha előfizet,  
biztosan kézhez kapja, 

féláron! 

(Folytatás a 3. oldalon)



Maros megyében is késni fog a Tej és kifli prog-
ram keretében az óvodásoknak és iskolásoknak 
juttatott állami tízórai, ugyanis csak múlt szerda 
délután jelent meg a Mezőgazdasági Miniszté-
rium honlapján a közbeszerzésére vonatkozó fel-
adatfüzet-modell, amely alapján a megyei 
önkormányzat lebonyolíthatja az eljárást. A 
Maros Megyei Tanács várhatóan ezen a héten írja 
ki a tej-kifli programra vonatkozó közbeszerzést. 
Maros megyében tizennyolc önkormányzat vette 
saját kézbe a program helyi szinten való lebonyo-
lítását, az érintett településeken élő gyerekeknek 
előreláthatólag valamivel hamarabb kerül majd 
a padjára a tej, a kifli meg a gyümölcs. 

A mai, hétfői tanévkezdéskor nem lesz a gyerekek pad-
ján a megszokott tej, kifli és gyümölcs, ugyanis a kormány 
csak augusztusban fogadott el rendeletet arról, hogy 2029-
ig meghosszabbítja az állam által támogatott étkeztetési 
programot. A kormányhatározat megjelenését követően 
harminc napra kellett megjelenjen a Mezőgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Minisztérium és az Országos Közbeszerzési 
Ügynökség (ANAP) közös rendelete, amely a tej-kifli 
program közbeszerzésére vonatkozó tenderfüzetmodellt 
tartalmazza, így a szeptemberi iskolakezdésig hátralévő 
idő alatt esély sem volt arra, hogy a megyei hatóságok le-
bonyolítsák a tej, kifli és alma beszállítóinak kiválasztására 
a közbeszerzési eljárást. 

Érdeklődésünkre, hogy a Maros megyei gyerekek mikor 
kaphatják meg az állami tízórait, a megyei önkormányzat 

sajtóosztálya közölte: az elmúlt egy hónapban előkészítet-
tek mindent ahhoz, hogy a közbeszerzést minél hamarabb 
elindíthassák. „Bekértük a megyei tanfelügyelőségtől a 
gyereklétszámra vonatkozó adatokat, ülésezett az a megyei 
bizottság, amely jóváhagyja a Maros megyei diákoknak 
szánt termékek jegyzékét, csak a módszertani szabályzatra 
vártunk. Most már minden a rendelkezésünkre áll ahhoz, 
hogy a héten elindíthassuk a licitet. Be kell tartanunk a tör-
vény által előírt határidőket, így előreláthatólag november-
ben indulhat el a szolgáltatás” – nyilatkozta Péter Ferenc, 
a Maros Megyei Tanács elnöke.  

A megyei önkormányzat adatai szerint 46.330 óvodás 
és kisiskolás korú diák heti három alkalommal tejet és kif-
lit, két alkalommal savanyított tejet (szánát) és kekszet fog 
kapni. Emellett hetente kétszer almát fognak biztosítani a 
Maros megyei diákoknak. Megyénkben a tej-kifli program 
becsült keretösszege 11,7 millió lej. Ebből 3,7 millió lej 
fordítható a pék-, 6,4 millió lej a tejtermékek és 1,6 millió 
lej az alma megvásárlására. 

18 önkormányzat vált ki a megyei programból 
Az utóbbi években egyre több vidéki önkormányzat lé-

pett ki a megyei programból, és helyi termelőktől szerzi be 
a friss terméket. Maros megyében jelenleg 18 önkormány-
zat van, amelyek maguk bonyolítják le a saját településü-
kön a tej-kifli programot.  

Mivel itt sokkal kisebb összegekről van szó, ezek az ön-
kormányzatok úgynevezett egyszerűsített közbeszerzést ír-
hatnak ki, amelyekre rövidebb határidők vonatkoznak. Így 
előfordulhat, hogy ezekben a községekben, városokban a 
gyerekek korábban jutnak hozzá a termékekhez, mint 

azokban, ahol a megyei program kere-
tében kapják a tejet, kiflit, gyümöl- 
csöt.  

A megyei programból kivált önkor-
mányzatok: Segesvár, Nyárádszereda, 
Balavásár, Székelybere, Kibéd, Ko-
ronka, Nyárádkarácson, Maroskeresz-
túr, Nyárádremete, Nyárádgálfalva, 
Makfalva, Gernyeszeg, Nyárádmagya-
rós, Mezőpanit, Backamadaras, Sóvá-
rad, Erdőszentgyörgy és Csíkfalva.  

Érdeklődésünkre Szőcs Antal,  
Backamadaras polgármestere el-
mondta, náluk el van indítva a köz- 
beszerzés, ellenben a bürokratikus el-
járás miatt még nem sikerült szerző- 
dést kötni a termékek leszállítására, de 
reményeik szerint szeptember végéig 
ez megoldódik. Backamadarason ta-
valy a Kovács pékség biztosította a 
friss pékárut, a tejet a nyárádszeredai 
tejfeldolgozó üzem, az almát pedig Bá-
tosról szerezték be.

Könyvbemutató  
Marosszentgyörgyön 

Szeptember 12-én, kedden 18 órától a marosszent-
györgyi Máriaffi-kastélyban Nagy Miklós Kund művé-
szeti író bemutatja Moldovan Irén Összetört álmok című 
kötetét. Közreműködik Szántó Árpád és Székely Szi-
lárd. Műsorvezető Baricz Lajos. 

Hétvégén újra Bikeathon 
Szeptember 16–17-én, szombaton és vasárnap a Ma-
rosszéki Közösségi Alapítvány ismét megszervezi a Bi-
keathon.ms helyi adománygyűjtő sporteseményt, amely 
a kerékpározás népszerűsítése mellett a közösséget 

szolgáló projektek támogatását célozza. Három útvonal 
közül lehet választani: a városi útvonal, a városon kívüli 
szakasz, vagyis a Bikeathon Wild, valamint a junior sza-
kasz, amelyre a városközpontban mintegy 500 gyereket 
várnak. Az előzetes bejelentkezés kötelező, akárcsak 
a bukósisak viselése. Végül nem marad el a critical 
mass kerékpáros felvonulás sem, a tömeg 17-én, va-
sárnap 15 órakor indul a főtérről. 

Háromnapos kutyakiállítás  
Marosvásárhelyen 

A hét végén, szeptember 16–17-én Marosvásárhelyen 
a Ligetben kutyaszépségversenyre kerül sor, melyre 
szeretettel várnak mindenkit – olvasható a Maros  
Megyei Ebtenyésztők Egyesületének Facebook- 
oldalán.

Hogy a becsengetés után elkezdődött iskolai évben az 
új tanügyi törvény értelmében az eddigiekhez képest mi 
fog még változni, az csak akkor derül ki, amikor az új jog-
szabály valamennyi alkalmazási útmutatója elkészül. Az 

illetékesek szerint a módszertani útmutatók tanév közben 
fognak csordogálni, a felnőttek ugyanis nem végezték el 
a dolgukat idejében, ami a diákok számára a bukást je-
lentette volna. De azok, akiknek nemzedékek sorsa van a 
kezében, és korábban is ciklus közben ugrottak fejest a 
változtatásokba, továbbra is ráérősen vezényelnek a 
„képzett Románia” cél felé.  

Emiatt kezdődik az idei tanév a bizonytalanság je- 
gyében, anélkül hogy idejében közölték volna, hogy a 
szerkezetén kívül milyen változásra kell felkészülni diák-
nak, pedagógusnak és szülőnek egyaránt. Úgy tűnik, hogy 
a jól ismert közmondás szerint, miszerint a jó munkához 
idő kell…, nem sietik el a dolguk.  

IDŐJÁRÁS 
Napsütés 
Hőmérséklet: 
max. 28 0C 
min.  11 0C

Új játszótér a Méhecske óvodának 
Szeptember 11-én, ma délelőtt 11 órakor avatják fel a Kö-
vesdombon a Páring utca 23. szám alatti óvoda játszóterét. 
A marosvásárhelyi Liviu Rebreanu általános iskola kereté-
ben működő Méhecske óvoda játszóterének új eszközök-
kel való felszerelését az E.On Románia marosvásárhelyi 
kirendeltsége finanszírozta. 

Bekukkantó a Törpingáló Klubba 
A Talentum Alapítvány évnyitó, ingyenes bemutatkozó te-
vékenységére várják az 5-11 év közötti gyermekeket szep-
tember 13-án, szerdán délután 5 órától a Vihar (Furtunei) 
utca 13. szám alatti székházba. A rajzolni, festeni szerető 
gyermekek különféle grafikai, festészeti és szobrászati 
technikákkal ismerkedhetnek meg. A szeptember 20-án 
kezdődő rendszeres tehetséggondozó, képzőművészeti te-
vékenységekre is fel lehet iratkozni. A heti foglalkozáson, 
amit Molnár Krisztina képzőművész vezet, játékos módon, 
művészeti eszközök segítségével utat mutatnak a képző-
művészet izgalmas világába, különféle grafikai, festészeti 
és szobrászati technikák sajátíthatók el. Az érdeklődőket 
felkészítik a művészeti iskola rajzosztályába. Érdeklődni 
lehet a 0723-037-922-es telefonszámon. 

700 és 400 éves mérföldkövek 
Szeptember 16-án, szombaton 10 órától a marosvásárhelyi 
Keresztelő Szent János-plébánián, a Rózsák tere 61. szám 
alatt két egyháztörténeti évfordulóra emlékeznek. 700 éve, 
1323-ban említették először írásos dokumentumok az egy-
házközség plébánosát, és 400 évvel ezelőtt, 1623-ban 
épült fel a jelenlegi plébánia épülete. Az évfordulós ünnep-
ségen 10.30 órakor dr. Tamási Zsolt-József tart előadást a 
marosvásárhelyi római katolikus egyházközség történeté-
ről, 11.30 órakor szentmise lesz a plébánián a korábban itt 
szolgáló lelkészek részvételével, 15 órától dr. Györfi Zalán 
tart előadást A 400 éves mérföldkő – Nagy Szabó Ferenc, 
az „első magyar polgárkrónikás” címmel. 15.40 órakor Ba-
rabás Kisanna múltidéző minitárlatra hívja a résztvevőket. 

Kölnbe irányította át dortmundi  
járatait a Wizz Air 

Szeptember 24-től a Wizz Air légitársaság átirányítja jára-
tait Dortmundból a Köln–Bonn repülőtérre – tették közzé a 
napokban a hírt a Transilvania reptér közösségi oldalán. Az 
eddigi információk szerint ideiglenes intézkedésről van szó, 
a Köln és Dortmund közötti távolság kb. 90 km. 

A Kamaszok ifjúsági színtársulat új 
tagokat vár! 

A társulat ezen a héten csütörtökig (14-éig) várja du. 3 és 
5 óra között 14–16 éves lányok és fiúk jelentkezését (fiúk 
előnyben) a társulat székhelyén: a vár Kapubástyájában. 
Amellett, hogy az új színházi produkciókban szerepet kap-
nak, a fiatalok képzésben is részesülnek: önazonosság, 
önismeret, személyiségfejlesztés, improvizáció, beszéd-
technika, ének és hangképzés, drámai gyakorlatok stb. Az 
oktatás során az iskolai tanulás fejlesztésére is próbálnak 
odafigyelni. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma TEODÓRA,  
holnap MÁRIA napja.  

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

44, 25, 13, 23, 39 + 6 NOROC PLUS: 1 6 1 1 5 9

16, 35, 12, 5, 32, 27 SUPER NOROC: 9 3 2 6 0 2

31, 34, 49, 30, 4, 39 NOROC: 8 6 3 0 0 5 1

RENDEZVÉNYEK

Menyhárt Borbála 

11., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 54 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 43 perckor.  
Az év 254. napja,  
hátravan 111 nap.
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Késik a tej, a kifli és a gyümölcs 

A bizonytalanság  
jegyében  

(Folytatás az 1. oldalról) 

Fotó: Nagy Tibor (archív)



Harmadik alkalommal látta vendégül 
Magyarország Pécsett, a Kodály Köz-
pontban a FUEN kongresszusát. A há-
romnapos rendezvény házigazdája a 
Magyarországi Németek Országos 
Önkormányzata volt. Pécsett a ma-
gyarokon kívül tizenegy nemzetiség 
él: örmények, bolgárok, németek, gö-
rögök, horvátok, lengyelek, romák, 
románok, ruszinok, szerbek és ukrá-
nok. 

A kongresszuson jelen volt Englenderné 
Hock Ibolya, a Magyarországi Németek Or-
szágos Önkormányatának elnöke, Vincze  
Loránt EP-képviselő, a FUEN elnöke,  
Péterffy Attila, Pécs polgármestere, Soltész 
Miklós, a magyar miniszterelnökség egyhá-
zért és nemzetiségi kapcsolatokért felelős  
államtitkára, Potápi Árpád János, a minisz-
terelnökség nemzetpolitikáért felelős állam-
titkára, dr. Szalayné Sándor Erzsébet 
nemzetiségi ombudsman-helyettes, az Eu-
rópa Tanács kisebbségvédelmi keretegyez-
ménye tanácsadó bizottságának állandó tagja, 
Ritter Imre, az Országgyűlés nemzetiségi bi-
zottságának elnöke. 

Részt vett még Tomislav Žigmanov, a 
Szerb Köztársaság emberi és kisebbségi jo-
gokért és társadalmi párbeszédért felelős mi-
nisztere, dr. Valentin Inzko, a nemzetközi 
közösség volt bosznia-hercegovinai főképvi-
selője, Kovács Elvira, a Vajdasági Magyar 
Szövetség alelnöke, Jankovics Róbert, a Hor-
vátországi Magyarok Demokratikus Közös-
ségének elnöke. 

Remények és szertefoszlott álmok 
Vincze Loránt, a FUEN elnöke a megnyi-

tón kiemelte a budapesti kongresszus törté-
nelmi jelentőségét: „A közép- és 
kelet-európai nemzeti kisebbségek nagy re-
ményeket fűztek a kommunizmus bukásához, 

ez pontosan így volt szülőföldemen, Romá-
niában is. Sajnos csak néhány hónap kellett 
ahhoz, hogy az álmok szertefoszoljanak. Vi-
lágunk nem változott egyik napról a másikra, 
és több országban kisebb-nagyobb etnikai 
konfliktusok törték meg a gyorsabbnak hitt 
és várt demokratizálódási folyamatot.”  

Ilyen körülmények között került sor a 
FUEN keleti nyitására, amely az első volt 
kommunista országban szervezett kongresz-
szussal kezdődött. A szervezet taglétszáma a 
kilencvenes években megkétszerező- 
dött, és fontos szerepe volt a térség kisebb-
ségi problémáinak tematizálásában és meg-
oldásában. 

A FUEN elnöke szerint Magyarország a 
térség legtöbb államától eltérően a kezdetek-
től kisebbségbarát politikát választott: a nem-
zetiségek bevonásával erős és tartós törvényi 
keretet teremtett az itt élő őshonos közössé-
geknek, valamint a határain kívül élő több 
millió magyar sorsát alaptörvényben rögzítve 

és kormányzati cselekvéssel hathatósan tá-
mogatja. Természetszerű volt tehát Magyar-
ország nyitottsága az európai kisebbségvé- 
delem ügye, a közös kisebbségi szolidaritás 
támogatása iránt. 

Még mindig veszélyeztetettek  
a kisebbségek oktatási jogai  
– mutatott rá beszédében Vincze Loránt. Mint 
mondta, a kisebbségek oktatási jogait még 
mindig különböző kihívások, költségvetési 
megszorítások, a kisebbségi nyelvű iskolai 
programok csökkentése veszélyezteti szerte 
Európában. Állítását konkrét példákkal erő-
sítette meg: Lengyelországban az iskolai né-
metórák számát egyharmadára csökkentették, 
Ausztriában nem érvényesülnek az oktatási 
jogok, Romániában a magyar iskolák létre-
hozását egyes esetekben bírósági úton akadá-
lyozzák. Ukrajnában a tervezett oktatási 
törvény lényegében a kisebbségi nyelvű ok-
tatást helyettesíti az államnyelvű oktatással. 

A kongresszus nyitónapján az EU-val 
szomszédos államokban élő kisebbségek vé-
delme, valamint a kisebbségek demokratikus 
társadalmakban betöltött szerepe volt a fő 
téma. Kiemelt esemény volt a 2019-ben ala-
pított FUEN-díj átadása, amelyet immár ne-
gyedik alkalommal ítélnek oda olyan 
személynek, aki kiemelkedő módon járult 
hozzá az európai őshonos nemzeti kisebbsé-
gek és nyelvi csoportok ügyéhez. 

A második napon a 13 magyarországi or-
szágos nemzetiségi önkormányzat elnökei 
panelbeszélgetésen mutatták be az ott élő 
nemzetiségek helyzetét és lehetőségeit. 

Az utolsó napon került sor a FUEN kül-
döttgyűlésére, ahol a küldöttek visszatekin-
tettek az elmúlt évre, megvitatták a jövőbeli 
projekteket, és szavaztak a határozatokról.  

Magyar munkacsoport alakult  
Magyar munkacsoport megalapításáról 

döntöttek a FUEN pécsi kongresszusán a ha-
táron túli magyar szervezetek vezetői. Az 
RMDSZ, a felvidéki Szövetség, a Vajdasági 
Magyar Szövetség, a Kárpátaljai Magyar 
Kulturális Szövetség, a Horvátországi Ma-
gyarok Demokratikus Közössége és a Mura-
vidéki Magyar Önkormányzati Nemzeti 
Közösség képviselői a pécsi Valeria Koch 
német iskolaközpontban szervezték meg ala-
kuló ülésüket pénteken, szeptember 8-án. Itt 
hoztak határozatot a munkacsoport megala-
pításáról. Kelemen Hunor RMDSZ-elnök ja-
vaslatára Brenzovics Lászlót, a KMKSZ 
elnökét választották meg a munkacsoport ve-
zetőjének. 

A munkacsoport megalakulását a FUEN 
szombati küldöttgyűlésén Orbán Dusán, a 
Muravidéki Magyar Önkormányzati Nemzeti 
Közösség elnöke jelentette be. A szervezet 
szabályzata értelmében az új munkacso- 
portok megalakulása az elnökség jóváhagyá-
sát követően válik hivatalossá – erre a kong-
resszust követő első elnökségi ülésen kerül 
sor.
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„A kisebbségi oktatás elleni támadások a kisebbségi identitás alapjait támadják” 
Pécsett tartott kongresszust a FUEN  

Gránitszegélyek és járólapok. 
A klinkertéglák nem tűnnek el 

Soós Zoltán polgármester szerint 
a tér nagyon szép lesz. Kialakítását 
építészetileg a Bernády György ko-
rabeli stílushoz igazítják, gránitkő-
ből alakítják ki a szegélyeket, a 
járdát gránitlapokkal burkolják, és 
teljesen eltüntetik a piskótakövek-

nek nevezett, oda nem illő járólapo-
kat úgy, mint a közeli Forradalom 
utcai kis felújított parkban. A tér 
összhangban lesz majd a szomszé-
dos barokk stílusú épületekkel, a 
Csíki-palotával, a Haller-házzal és 
a római katolikus plébániával.  

– A klinkertéglák nem tűnnek el, 
ezek visszakerülnek a virággrupp 
szobor felőli szegélyére. Azon va-
gyunk, hogy a „piskótákat” teljesen 

eltüntessük, mert nagyon csúnyák, 
esztétikailag és minőségileg sem fe-
lelnek meg. Helyettük gránitlapok-
kal burkoljuk a járófelületet. Az 
újonnan kialakított parknak a felü-
lete kicsit nagyobb lesz, mint az ed-
digi, mert kétoldalt az út 
szélességéből elveszünk, a sze-
gélykő 1,5-1,5 méterrel kinnebb 
kerül – tájékoztatott Soós Zoltán 
polgármester.  

Az átalakítás során korszerű- 
sítik a tér megvilágítását, új lámpa-
testeket szerelnek fel, új megvi- 
lágítást kap a Bernády-szobor. A 
munkálatok a műemlékvédelmi tör-
vény előírásainak betartásával tör-
ténnek. 

Jáni Rozália az ötletgazda 
A közösségi médiában nagyon 

sok vita övezte a projekt létjogo-
sultságát és megvalósítását. A tér át-
alakításának ötletgazdája Jáni 
Rozália nyugalmazott kertészmér-
nök, akinek nevéhez fűződik a vár-
udvar csodálatos parkjának 
kialakítása és a növények szakszerű 
gondozása is.  

A polgármesteri hivatal tavaly öt-
letpályázatot hirdetett a Bernády tér 
átalakítására, erre a kiírásra jelent-
kezett Jáni Rozália. A nyilvános 
szavazást követően az ő pályázata 
lett a nyertes. Eredményt ez év ja-
nuárjában hirdettek. A terv mű-
szaki-gazdasági mutatóit a február 
23-i tanácsülésen fogadták el.  

Jáni Rozália a jelenlegi terv elké-
szítésekor figyelembe vette, hogyan 
változott a tér az idők során. Archív 
fotókat gyűjtött, amelyek a tér ko-
rabeli arculatát örökítik meg.  

A múlt század elején, Bernády 
idejében, akárcsak a város többi 
zöldövezetében, a teret kézzel fara-
gott kövekből álló keret övezte, me-
lyet időközben eltávolítottak. A 
parkot ekkor csupán virágok díszí-
tették, továbbá egy olyan virágok-
kal beültetett kőedény, amely a 
Bolyai téren még látható. 

 – Szeretném, ha a park vissza-

nyerné régi arculatát, virágos dí-
szítő funkcióját. A virágokat (tuli-
pánt, nárciszt, levendulát) olyan 
elgondolással válogattam, hogy 
kora tavasztól késő őszig legyen vi-
rágzás. A fő növény a rózsa, amely 
a „rózsák városa” jelleget erősítené, 
annál is inkább, mert dr. Bernády 
György kedvenc virága volt. Leírá-
sokból tudom, hogy a szovátai vil-
lájuknál és a Szentgyörgy utcai 
házuk udvarán is rengeteg rózsa 
volt – mondta Jáni Rozália.  

A tiszafákat eltávolították,  
helyükre alacsony  
díszcserjék kerülnek 

A Teleki-palota előtti kis parkot 
legutóbb 29 évvel ezelőtt alakítot-
ták át, amikor a Bernády-szobrot 
felállították. A tiszafákat is akkor 
ültették, csakhogy nem vették fi-
gyelembe, a tiszafa nagyra nő, elte-
rebélyesedik, ha nem nyírják 
szakszerűen, arról nem beszélve, 
hogy igen mérgező fafajta. Szé-
gyen, de a járókelők sokszor illem-
helyként használták a tiszafák 
takarását. A palotát takaró tiszafákat 
ilyen szempontok miatt távolították 
el a térről, és ültették máshova.  
Helyükre alacsony növésű díszcser-
jék, gömb alakú törpe tuják kerül-
nek.  

Marosvásárhelyiekként, Bernády 
tisztelőiként, a város polgárai kí-
váncsian várjuk, milyenre sikerül a 
tér. Soós Zoltán polgármester sze-
rint október 15-én már új arcát mu-
tatja, ekkorra fejezik be a 
munkálatokat.  

A projekt értéke 300 ezer lej.

Átalakítják a Bernády teret
(Folytatás az 1. oldalról)

Vincze Loránt a FUEN kongresszusán, Pécsett           Fotó: Mihály László

Mózes Edith 

A Bernády tér felújításának terve                   Forrás: Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal
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Románia labdarúgó-válogatottja 
1-1-es döntetlenre játszott Izrael 
ellen szombat este a bukaresti Nem-
zeti Arénában, a 2024-es Európa-
bajnokságra való kijutásért rendezett 
I csoportos selejtezőmérkőzésen. Az 

Edward Iordănescu irányította ala-
kulat ezzel 9 pontos, szerencséjére 
Svájc sem tudott nyerni Koszovó 
ellen, így a különbség nem nőtt a két 
csapat között. Ugyanakkor Izrael 
hátránya egypontos maradt. 

A román csapat első veszélyesebb 
helyzetét Răzvan Marin hagyta ki, 
fejese az 5. percben nem ért célt. 
Erre a vendégek Manor Solomon 
révén válaszoltak a 8. percben – 
ugyancsak eredménytelenül.  

A 21. percben And-
rei Burcă is melléfejelt, 
majd a 27. percben 
Florinel Coman küldte 
hosszan Alibecnek, aki 
Stanciu elé passzolt, 
utóbbi Glazert mellka-
sát találta el, a lepatta-
nóra Alibec csapott le, 
aki élt a lehetőséggel, 
és megszerezte a veze-
tést.  

Az izraelieket nem 

zavarta meg a gól, jöttek előre, és 
Lavi, majd Dor Peretz révén próbál-
koztak az egyenlítéssel, de a félidő 
egygólos román vezetéssel zárult. 

A vendégek az 53. percben 
egyenlítettek, amikor Gloukh a 
hosszú sarokba lőtt. A mérkőzés hát-
ralévő részében is ők irányították a 
játékot.  

A gólszerző Gloukh a 76. percben 
a lécet találta el, miután kifigurázta 
a román védelmet. Három perccel 
később Stanciu hozta helyzetbe  
George Pușcașt, aki a büntetőterü-
letről a kapu fölé lőtt. A 89. percben 
viszont már Horațiu Moldovan ki-
váló védésére volt szükség, hogy 
Salamon lövése ne eredményezzen 
győztes izraeli gólt.

Izrael kis híján három ponttal távozott Bukarestből 

A magyar labdarúgó-válogatott 
hátrányból fordítva 2-1-re győzött 
Szerbia vendégeként az Európa-baj-
noki selejtezősorozat csütörtöki ran-
gadóján, így megerősítette vezető 
helyét a csoportban. 

Az európai szövetség zárt kapus 
büntetése miatt – márciusban a szerb 
szurkolók diszkriminatív rigmusokat 
skandáltak a Montenegró ellen 2-0-
ra megnyert találkozón –, kizárólag 
gyerekek látogathattak ki a csoport-
rangadóra, ők nagyjából tízezren az 
egyik hosszanti lelátót töltötték meg. 
Bár a Rajko Mitic Stadionban meg-
szokott pokoli hangulatot nem tudtak 
teremteni, de a 2010-es, dél-afrikai 
világbajnokságon megismert vuvu-
zelával állandó alapzajt szolgáltat-
tak, és időnként az ország nevét 
skandálták.  

A magyarok kifejezetten bátran 
kezdtek, több ígéretes akció futott 
végig a jobb oldalon, de a beadások 
nem voltak pontosak, így helyzet 
nem alakult ki. Dibusz rossz kirúgá-
sát viszont azonnal megbüntették a 
szerbek, akik első helyzetükből ve-
zetést szereztek, így Marco Rossi ta-
nítványai első góljukat kapták a 
selejtezősorozatban. A 10. percben 
történt, hogy a magyar kapus rossz 
kirúgásából megindultak a házigaz-
dák, az akció végén Tadic betört a 
büntetőterületre, majd okosan át-
passzolt a bal oldalra, ahol a jó ütem-
ben érkező Vlahovic lőhetett az üres 
kapura, a labda a menteni igyekvő 
Szalairól a magyar kapuba pattant 
(1-0). Nem sokkal később majdnem 
jött a második találat is, mert Radon-
jic gyönyörű csellel a magyar véde-
lem mögé került, azonban a 
centerezést követően Vlahovic csak 
az oldalhálóba lőtt. Miután rendezte 
sorait a magyar csapat, többnyire 
mezőnyjátékkal teltek a percek, 
mindkét félnek a jobb oldala volt ak-
tívabb, de nagyobb veszély a szórvá-
nyos szerb támadásokban volt, 
amikor sikerült jó ütemben a magyar 

védelem mögé ját-
szani a labdát. Tá-
m a d á s b a n 
továbbra is bátran, 
kombinatívan pró-
báltak játszani a 
magyarok, s amint 
egymás után sike-
rültek a cselek és a 
k u l c s p a s s z o k , 
három perc alatt 
összejött a fordítás 
is, így a szünetre 
már a vendégek 
vonulhattak előny-
nyel. Előbb a 34. 
percben találtak 
be, amikor egy 
szokásos jobb ol-
dali magyar akció 
végén Sallai lövé-
sét a szerb kapus 
jobbra vetődve 
még hárította, de a 
kipattanóból Varga 
lőtt közelről a jobb sarokba (1-1). 
Majd a 36. percben, egy jobb oldali 
magyar szögletet követően átkerült a 
labda a bal oldalra, ahonnan Lang 
nagyszerűen küldte be a védelem 
mögé, a hosszú oldalon Orbán érke-
zett, aki közelről a bal felső sarokba 
lőtt (1-2). 

A hazai szakvezető kettős cserével 
próbálta frissíteni a csapatát, amely 
a második félidő kezdetén magához 
ragadta a kezdeményezést, és az első 
percekben először futballozott fö-
lényben, de a magyar védelem – leg-
főképpen Dibusz vezetésével – állta 
a sarat. A ferencvárosi kapus kétszer 
is bravúrral védett, a többi alkalom-
mal pedig a szerb befejezések voltak 
pontatlanok. Negyedóra elteltével 

enyhült a nyomás a magyar kapun, 
sikerült valamelyest többet birto-
kolni a labdát, illetve tördelni a játé-
kot. A szerb gárda lendülete kissé 
meg is tört, de Vlahovicnak így 
is volt egy ziccere, azonban kö-
zelről melléfejelt. Bár a hajrában 
ismét fölénybe kerültek a szer-
bek, a magyar védelem kifejezet-
ten stabil volt, egyedül Szalai 
Attila bizonytalankodott, de ezt 
nem tudták kihasználni a haza-
iak, így a magyar válogatott 
megszerezte mindhárom pontot a 
belgrádi csoportrangadón. 

A belgrádi sikerrel Marco 
Rossi szövetségi kapitány tanít-
ványai három ponttal elhúztak a 
riválistól, a harmadik helyezett 

Montenegró előtt pedig már öt pont 
az előnyük féltávnál. Az ötösből az 
első kettő jut ki a jövő évi németor-
szági kontinensviadalra. 

Belgrádban győztek a magyarok: nagy lépés az Eb-részvétel felé 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Európa-bajnoki 

selejtező, I csoport, 5. forduló: 
Románia – Izrael 1-1 (1-0) 

Bukarest, Nemzeti Aréna. 
Vezette: Slavko Vincic, Tomaz 
Klancnik, Andraz Kovacic. 
Tartalék: Matej Jug (mind 
szlovénok). 

Románia: H. Moldovan – 
Sorescu (56. Moruţan), C. 
Manea, A. Burcă, Drăguşin, 
Bancu – M. Marin (64. Olaru), 
R. Marin, N. Stanciu (87. Ci-
câldău) – Fl. Coman (56. Mi-
hăilă), Alibec (64. Puşcaş). 

Izrael: Glazer – Dasa, Mi-
guel Vitor, Goldberg (77. Lem-
kin), Revivo – Dor Peretz (72. 
Abu Fani), Lavi, Gloukh – Je-
hezkel (72. Kanichowsky), 
Turgeman (62. Weissman), M. 
Solomon. 

Gólszerzők: Alibec (27.), il-
letve  Gloukh (53.). 

Sárga lap: M. Marin (56.), 
Drăguşin (61.), Puşcaş (85.), 
illetve Kanichowsky (89.). 

Fotó: a román válogatott közösségi oldala

Ádám Martin, a magyar és Milos Veljkovic, a szerb válogatott játékosa (középen, b-j)       Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Mestermérleg 
* Marco Rossi: „Az első félidőben kifejezetten jól futballoztunk, hát-

rányban is tartottuk magunkat a megbeszélt taktikához, sikerült is fordí-
tani, és megérdemelten vezettünk a szünetben. De Belgrádban meg kell 
szenvedni a sikerért, ami a szerb csapat erejéből következik. És bizony 
sokat szenvedtünk. A második félidőben szívvel játszottunk, és hálásak 
lehetünk Dibusznak a nagyszerű védéseiért. Külön kiemelem Nego Lo-
icot és Nagy Ádámot, akik szerepeltetését márciusban és júniusban sok 
kritika érte, viszont most ismét bizonyították, hogy erősségei a váloga-
tottnak, mert mindketten nagyszerű teljesítményt nyújtottak. Öt éve, a 
kinevezésemkor magam sem gondoltam volna, hogy ilyen elképesztő 
önbizalom jellemzi majd a csapatot. Nem emlékszem egyetlen meccsre 
sem, még vereség esetén sem, amikor ne harcoltunk volna.  

* Dragan Stojkovic (Szerbia): „Jól kezdtünk, de a magyaroknak rövid 
idő alatt sikerült fordítaniuk. Összességében az első 45 perc a magyaroké 
volt, mert nem volt elég mozgékony a csapatunk. A másodikban viszont 
elég domináns játékot tudtunk felvonultatni, de nem sikerült gólt sze-
rezni, Dibusz Dénes ugyanis fantasztikus védéseket mutatott be. Néha a 
szerencsén is múlik az eredmény, ma nem nekünk pattantak jól a labdák, 
ennek fényében nem tragédia, ami történt. Gratulálok Marco Rossi együt-
tesének.

A csoport állása 
1. Svájc                        5       3        2        0      14-5 11 
2. Románia                  5       2        3        0      7-4 9 
3. Izrael                        5       2        2        1      6-7 8 
4. Fehéroroszország     5       1        1        3      4-10 4 
5. Koszovó                   5       0        4        1      5-6 4 
6. Andorra                    5       0        2        3      3-7 2

A csoport állása 
1. MAGYARORSZÁG        4        3        1      0 7-1 10 
2. Szerbia                             4        2        1      1 6-3 7 
3. Montenegró                      4        1        2      1 3-4 5 
4. Litvánia                            4        0        2      2 3-7 2 
5. Bulgária                            4        0        2      2 2-6 2

Jegyzőkönyv 
Eb-selejtező, G csoport, 5. 

forduló: Szerbia – Magyaror-
szág 1-2 (1-2) 

Belgrád, Rajko Mitic Sta-
dion, zárt kapus (10 ezer gyer-
mek), vezette: Juan Martínez 
Munuera (spanyol). 

Szerbia: V. Milinkovic- 
Savic – Veljkovic, Gudelj, 
Pavlovic – Radonjic (46. Ziv-
kovic), Maksimovic (63. Mi-
lenkovic), S. 
Milinkovic-Savic, Kostic (46. 
Mladenovic) – Tadic (86. Ilic), 
Mitrovic, Vlahovic (86. Jovic). 

Magyarország: Dibusz – 
Lang, Szalai A., Orbán – 
Nego, Nagy Á. (77. Kata), 
Styles, Kerkez (70. Fiola) – 
Sallai (90+4. Csoboth), Szo-
boszlai – Varga B. (77. Ádám). 

Gólszerzők: Szalai A. (10., 
öngól), illetve Varga B. (34.), 
Orbán (36.). 

Sárga lap: Varga B. (66.), 
Szalai A. (89.).



A Ferencváros két kapust, nyolc védőt, hét középpályást és 
hat támadót nevezett a labdarúgó-Európa-konferencialiga cso-
portkörére. 

A klub honlapja alapján a keretben ott van a csapatkapitány, 
Dibusz Dénes, valamint a Fradi-nevelésű Varga Ádám is. A 
nyolcfős védelemben helyet kapott a frissen leigazolt Ismail 
Aaneba, mellette Myenty Abenára, Botka Endrére, Ibrahim 
Cissére, Eldar Civicre, Samy Mmaee-ra, Pászka Lorándra és 
Cristian Ramírezre számíthat az új vezetőedző, Dejan Stanko-
vic. 

A középpályán Mohammad Abu Fani, Mohamed Ali Ben 
Romdhane, Muhamed Besic, Anderson Esiti, Cebrail Makrec-
kis, Sigér Dávid és Kristoffer Zachariassen lesz bevethető. A 
gólszerzésért Marquinhos, Lisztes Krisztián, Owusu Kwa-
bena, Aleksandar Pesic, Adama Traoré és Varga Barnabás fog 
felelni. 

Az FTC a szerb Cukaricki ellen hazai pályán kezdi meg sze-
replését a Kl főtábláján szeptember 21-én, csütörtökön 19.45 
órakor. A második fordulóban Firenzébe utazik, ahol október 
5-én 22 órától lép pályára, majd október 26-án, szintén ide-
genben a belga Genk vendége lesz 22 órától. A negyedik kört 
a Groupama Arénában játssza november 9-én, a Genket fo-
gadja 19.45-től, majd november 30-án Szerbiában 22 órától a 
Cukaricki otthonában lép pályára. A csoportkört hazai pályán 
zárja, december 14-én 19.45-től a Fiorentinát látja vendégül. 

A magyar bajnok, amely sorozatban ötödször szerepelhet 
valamelyik európai kupa főtábláján, az előző idényben döntős 
olasz Fiorentinával, valamint a belga Genkkel és a szerb Cu-
karickivel küzd majd meg az Ekl F csoportjában.

Hat támadó  
a Ferencváros  

23 fős keretében 

Skócia háromgólos győzelmet aratott 
Ciprus vendégeként, a portugálok pedig 
1-0-ra nyertek Pozsonyban a szlová- 
kok ellen a labdarúgó-Európa-bajnoki 
selejtezők pénteki játéknapján, s így 
mindkét válogatott továbbra is százszá-
zalékos teljesítménnyel vezeti a cso-
portját. 

A J jelű hatosban Portugália nemcsak 
hibátlan mérlegét őrizte meg az eddig 
szintén veretlen szlovákokkal szemben, 
hanem a kapuját is a góltól, így 15-0-s 
gólkülönbséggel vezeti a csoportot. 

A D csoportban a világbajnoki  
bronzérmes horvátok kiütéses győzel-
met arattak a vendég, pont nélküli lettek 
ellen, Törökország és Örményország 

pedig döntetlent játszott egymással Es-
kişehirben. 

A spanyol válogatott a mesterhár-
mast szerző Álvaro Morata vezérletével 
fölényes, 7-1-es győzelmet aratott Grú-
zia vendégeként. A spanyol csapat 2019 
novembere óta először szerzett egy tét-
mérkőzés első félidejében négy gólt, 
akkor a románok elleni Eb-selejtezőn 
remekelt. 

A spanyoloknál 16 évesen és 57 na-
posan bemutatkozott a válogatottban 
Lamine Yamal, aki ezzel barcelonai 
csapattársa, Gavi rekordját (17 év és 62 
nap) megjavítva a nemzeti csapat va-
laha volt legfiatalabb játékosává lépett 
elő. A katalánok tinédzsere a 74. perc-

ben gólt is szerzett, így duplán sporttör-
ténelmet írt. 

A címvédő Olaszország 1-1-es dön-
tetlent játszott Észak-Macedóniában. A 
vendégeket Ciro Immobile juttatta ve-
zetéshez a szünet után, ám a hajrában 
Enis Bardhi kiegyenlített. Az olasz csa-
pat az eddigi három Eb-selejtezőjéből 
csak egyet tudott megnyerni.     

A tíz selejtezőcsoportból az első két-
két helyezett jut ki a jövő évi németor-
szági kontinensviadalra. A maradék 
négy helyből egy a házigazda néme-
teké, háromért pedig a pótselejtezőn 12 
csapat küzdhet meg elődöntő-döntő 
rendszerben a Nemzetek Ligája alap-
ján.

Lamine Yamal kétszeresen is sporttörténelmet írt 

Lisztes Krisztián jövő nyártól a német élvonalbeli Eint-
racht Frankfurt labdarúgócsapatánál folytatja pályafutását. 

Jelenlegi klubja, a Ferencváros közölte, a 18 éves támadó 
2024 nyarán csatlakozik a tavaly Európa-liga-győztes együt-
teshez, addig az új szerb vezetőedző, Dejan Stankovic és a 
budapesti csapat rendelkezésére áll. A Bundesligában jelen-
leg tizedik Frankfurt egyszeres német bajnok, ötszörös 
Német Kupa-győztes, valamint kétszeres UEFA-kupa-/Eu-
rópa-liga-első. 

Timmo Hardung sportigazgató a frankfurtiak honlapján 
elmondta, hogy a tinédzser szerződése 2029-ig szól. „Örü-
lünk, hogy csapatunknál üdvözölhetjük őt jövő nyáron, mert 
intenzitást, dinamikát és gólveszélyt hozhat az Eintrachtba” 
– tette hozzá. 

Ifjabb Lisztes Krisztián 2017-ben került az FTC utánpót-
lásába, majd 2021 júliusában, 16 évesen kapta meg a profi 
szerződést. Az NB I-ben 2022 májusában, a Gyirmót ellen 
mutatkozott be, majd a következő szezon elején a Shamrock 
Rovers elleni idegenbeli Európa-liga-meccsen debütált a 
nemzetközi porondon. A nagy áttörést pedig a Fehérvár el-
leni hazai bajnoki hozta meg számára idén áprilisban, amikor 
csereként beállva duplázott, 2-2-re mentve a meccset. 

Időközben debütált Gera 
Zoltán irányítása alatt a ma-
gyar U21-es válogatottban is, 
Szlovákia ellen rögtön győztes 
góllal. A szezon végén az 
MLSZ Rangadógáláján meg-
kapta az Év Felfedezettje díjat. 
A jelenlegi bajnoki idényben 
eddig két gólt szerzett. 

Édesapja, a 49-szeres válo-
gatott Lisztes Krisztián három 
időszakban (1993–1996, 2008, 
2011–2012) szerepelt a Fe-
rencvárosban, amellyel kétsze-
res bajnok és kupagyőztes 
volt, és tagja volt 1995-ös BL-
csapatnak. Ő is légióskodott 
Németországban, megfordult 
a VfB Stuttgartnál, a Werder 
Bremennél, a Borussia Mön-
chengladbachnál és a Hansa 
Rostocknál is.

Lisztes Krisztián  
az Eintracht Frankfurthoz szerződött 
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Az FTC 23 fős kerete a csoportkörre 
* kapusok: Dibusz Dénes, Varga Ádám; 
* védők: Ismail Aaneba, Myenty Abena, Botka Endre, 

Ibrahim Cissé, Eldar Civic, Samy Mmaee, Pászka Loránd, 
Cristian Ramírez; 

* középpályások: Mohammed Abu Fani, Mohamed Ali 
Ben Romdhane, Muhamed Besic, Anderson Esiti, Cebrail 
Makreckis, Sigér Dávid, Kristoffer Zachariassen; 

* támadók: Marquinhos, Lisztes Krisztián, Owusu Kwa-
bena, Aleksandar Pesic, Adama Traoré, Varga Barnabás

Eredményjelző 
Európa-bajnoki selejtező, 5. forduló: 
* A csoport: Ciprus – Skócia 0-3, Grúzia – Spanyolország 

1-7. A csoport állása: 1. Skócia 15 pont/5 mérkőzés, 2. Spa-
nyolország 6/3, 3. Norvégia 4/4 (5-7), 4. Georgia 4/4 (4-11), 
5. Ciprus 0/4. 

* B csoport: Hollandia – Görögország 3-0, Franciaor- 
szág – Írország 2-0. A csoport állása: 1. Franciaország 15 
pont/5 mérkőzés, 2. Hollandia 6/3 (6-4), 3. Görögország 6/4 
(5-5), 4. Írország 3/4, 5. Gibraltár 0/4. 

* C csoport: Észak-Macedónia – Olaszország 1-1, Ukraj- 
na – Anglia 1-1. A csoport állása: 1. Anglia 13 pont/5 mér-
kőzés, 2. Ukrajna 7/4, 3. Olaszország 4/3 (4-3), 4. Észak-Ma-
cedónia 4/4 (5-12), 5. Málta 0/4. 

* D csoport: Horvátország – Lettország 5-0, Törökor- 
szág – Örményország 1-1. A csoport állása: 1. Törökország 
10/5, 2. Horvátország 7/3 (8-1), 3. Örményország 7/4 (8-6), 
4. Wales 4/4, 5. Lettország 0/4. 

* E csoport: Csehország – Albánia 1-1, Lengyelország – 
Feröer szigetek 2-0. A csoport állása: 1. Csehország 8 pont, 
2. Albánia 7, 3. Lengyelország 6, 4. Moldova 5, 5. Feröer szi-
getek 1. 

* F csoport: Észtország – Svédország 0-5, Azerbaj- 
dzsán – Belgium 0-1. A csoport állása: 1. Belgium 10 pont/4 
mérkőzés (8-1), 2. Ausztria 10/4 (9-3), 3. Svédország 6/4, 4. 
Észtország 1/4 (2-11) és Azerbajdzsán 1/4 (2-11). 

* G csoport: Litvánia – Montenegró 2-2, Szerbia – Ma-
gyarország 1-2. A csoport állása: 1. Magyarország 10 pont, 
2. Szerbia 7, 3. Montenegró 5, 4. Litvánia 2 (3-7), 5. Bulgária 
2 (2-6). 

* H csoport: Kazahsztán – Finnország 0-1, Szlovénia – 
Észak-Írország 4-2, Dánia – San Marino 4-0. A csoport ál-
lása: 1. Finnország 12 pont, 2. Dánia 10 (11-5), 3. Szlové- 
nia 10 (9-6), 4. Kazahsztán 9, 5. Észak-Írország 3, 6. San Ma-
rino 0. 

* I csoport: Koszovó – Svájc 2-2, Románia – Izrael 1-1, 
Andorra – Fehéroroszország 0-0. A csoport állása: 1. Svájc 
11 pont, 2. Románia 9, 3. Izrael 8, 4. Koszovó 4 (5-6), 5. Fe-
héroroszország 4 (4-10), 6. Andorra 2. 

* J csoport: Bosznia-Hercegovina – Liechtenstein 2-1, Lu-
xemburg – Izland 3-1, Szlovákia – Portugália 0-1. A csoport 
állása: 1. Portugália 15/5, 2. Szlovákia 10/5 (5-2), 3. Luxem-
burg 10/5 (7-7), 4. Bosznia-Hercegovina 6/5, 5. Izland 3/5, 
6. Liechtenstein 0/5.

A spanyolok fiatal játékosa (k) országa legifjabb válogatott futballistája és gólszerzője lett            Fotó: az ibériai futballcsapat közösségi oldala

Fotó: MTI/Kovács Tamás

„Örülök, hogy ilyen patinás klubban tudom 
majd folytatni!” 

A fejlődést tartja szem előtt ifjabb Lisztes Krisztián, 
aki jövő nyártól a német élvonalbeli Eintracht Frankfurt 
labdarúgócsapatánál folytatja pályafutását. 

A Ferencváros 18 éves futballistája az M4 Sportnak el-
árulta: néhány hónapja tudott a tavaly Európa-liga-győz-
tes Frankfurt megkereséséről. „Nagyon szimpatikus volt 
a csapat, nagyon örülök, hogy ilyen patinás klubban 
tudom majd folytatni, de egyelőre a Ferencvárosra kon-
centrálok száz százalékban” – fogalmazott Lisztes. 

A német együttesnél megtapasztalt körülmények kap-
csán úgy fogalmazott: „Bundesliga-szint, szerintem ezt 
nem kell ragozni. A stadion nagyon szép, és nagy a kö-
zönség is, hasonlít a Fradira talán. Hasonlóan jó B köze-
pet várok, mint a Fraditól.” 

Saját magától fejlődést és gólokat vár el Németország-
ban is. „Bundesliga-csapatról van szó, a fejlődés érdeké-
ben van ez az egész, hogy minél magasabb szintet el 
tudjak érni” – fogalmazott.



Szinte teljes titokban készül az egy hónap múlva kezdődő 
A1 osztályú női röplabdabajnokságra a Marosvásárhelyi CSU 
Medicina, amely az osztályozót elbukta ugyan májusban, azon-
ban az SCM U Craiova visszalépése után meghívást kapott, 
hogy induljon az élvonalban. 

Amint az várható volt, az elvárások szintje alatti teljesítmény 
miatt a klub megvált a brazil Paulo de Tarso ed-
zőtől, noha eredetileg az élvonalban is vele szá-
moltak. Helyette egy belga szakember, Julien Van 
de Vyver irányítja a csapatot. Az edzőváltásról a 
röplabda nemzetközi adatbázisát kezelő honlapról 
értesültünk, a klub ugyanis semmilyen informá-
cióval nem szolgál. Hogy milyen kerettel vágnak 
neki a bajnokságnak, az is hétpecsétes titok, erről 
maga az adatbázis sem tud, noha ezen a román él-
vonalban szereplő klubok szinte valamennyiének 
a keretét ismertetik már. A belga és a holland baj-
nokságokban, valamint a korosztályos belga vá-
logatottakban tapasztalatot szerző Van de Vyver 
leszerződése azonban jelzi, hogy talán mégsem a 
biztos kiesést jelentő ifis kerettel vág neki a csa-
pat az idénynek. 

Julien Van de Vyver az utóbbi négy évet a 
Trixxo LVL Genk csapata kispadján töltötte, 
amellyel háromszor volt belga bajnoki ezüstér-
mes, és játszott az európai Challenge-kupában is, 
ahol a 16 közé jutásért esett ki. A legutóbbi baj-
nokságban azonban már csak a 8. helyet szerezte 
meg a csapat, ami azt is megmagyarázza, hogy 
miért döntött úgy, hogy megválik tőlük, és elfo-
gadja a marosvásárhelyi ajánlatot. 

A bajnoki idény október 7-én rajtol, az első fordulóban a 
CSU Medicina a Konstancai CSM-t fogadja a Pongrácz Antal 
csarnokban. Az ezt követő fordulók időpontjairól még semmit 
nem közölt a szövetség. 

A női A1 osztályban 12 csapat vesz részt, a legjobb nyolc 
felsőházi rájátszást vív, a maradék négy pedig (a 9. a 12. helye-
zett, a 10. a 11. helyezett ellen) kiesés elleni sorozatot játszik 
három győzelemig tartó sorozatokban.

Belga vezetőedző a női röplabdacsapatnál 

Szombaton elkezdődött a megyei szintű labdarúgó 
4. liga új bajnoki idénye. Mindjárt nagy meglepeté-
sekkel, hiszen az előző idényben az első helyért ver-
senyben lévő csapatok egyikének sem sikerült 
győznie. Radnót, amely nem sok esélyt hagyva rivá-
lisainak veretlenül zárta az előző bajnokságot (igaz, 
hogy aztán elbukta az osztályozót a Brassó megyei 
bajnok ellen), mindjárt egy hazai kudarccal indított, 
az ellen a Mezőrücs ellen, amely figyelemre méltó 
sorozattal zárta az 2022–2023-as idényt, és ezzel a 
sikerrel ugyanott vette fel a fonalat. Nem tudott 
nyerni azonban az előző bajnokságban a Radnótot 
szorongató Marosvásárhelyi ASA sem, csak döntet-
lenre futotta az igencsak rapszodikus eredményeket 
szolgáltató Marosvásárhelyi Atletickel szemben. 

Való igaz, ezek az eredmények gyakorlatilag nul-
lázódnak a rájátszás előtt, idén ugyanis két csoport-
ban rendezik a pontvadászatot, s az első három hely 
egyikének megszerzése esetén legfeljebb két bónusz-
pont különbséggel folytatódik a küzdelem a bajnoki 
címért. 

Az első fordulóban két csapat jelentkezett be 
egyértelműen a felsőházért, Marosludas hetet, Erdő-
szentgyörgy hatot rúgott, mindkettő idegenben. Ma-
rosoroszfaluban gólzáporos mérkőzést láthattak a 
nézők, míg az idén megjelent két dicsőszentmár- 
toni csapat megosztozott a helyi rangadón a ponto-
kon. (B. Zs.)

Meglepetésekkel  
rajtolt  

a 4. liga 

Százszázalékos teljesítménnyel ve-
zeti a Nyárádtői Unirea 2018 csapata a 
labdarúgó 3. liga IX. csoportját három 
forduló után. A feljutást célzó nyárád-
tőiek második mérkőzésüket nyerték 
idegenben, ezúttal sima sikert arattak a 
Kolozsvári Viitorul otthonában. Bars-
tan révén már az első félidőben veze-
téshez jutottak, aztán a második 
játékrészben gyakorlatilag egy perc le-
forgása alatt végleg lezárták a csatát, 
Astafei és Amancio góljaival.  

Ugyanakkor a rangsort az ACS Ma-

rosvásárhely zárja, amelynek még nem 
sikerült pontot szereznie, mi több, a 
második mérkőzést veszítette el hazai 
pályán. Ezúttal a Kudzsiri Metalurgis-
tullal szemben maradt alul, amely Nyá-
rádtő mellett a második csapat a 
csoportban, amely eddig maximális 
pontszámot ért el. A víkendtelepi pá-
lyán lejátszott találkozón egyértelműen 
a vendégek voltak jobbak, s már a 12. 
percben vezetéshez jutottak egy szöglet 
után Dohotariu találatával. A házigaz-
dák támadásaiban nem volt átütő erő, 
így szünetig maradt a 0-1. 

Újrakezdés után szinte azonnal 
Cocan kettőre növelte a vendégcsapat 
előnyét, és noha Gligának sikerült szé-
pítenie, Cocan újabb találata végleg el-
döntötte a találkozót. Előtte a 
kudzsiriak egy kapufát is lőttek. 

A következő fordulóban Nyárádtőre 
rangadó vár, hiszen az egyik közvetlen 
riválist, a Besztercei Gloriát fogadja. 
Az ACS Marosvásárhely Medgyesre 
látogat.

Nőtt a szakadék – vezetnek  
és zárnak Maros megye  

csapatai a tabellán 
A legtöbb vélemény szerint könnyű csoportba 

került a címvédő Sepsi OSK a labdarúgó-Romá-
nia-kupa csoportkörében, a lebonyolítási rendszer 
sajátosságai miatt azonban nagyon oda kell fi-
gyelnie, hogy ismét ott lehessen az egyenes kie-
séses szakaszban. 

A sportági szövetség székházában elvégzett 
sorsoláson a háromszéki alakulat elkerülte a 
nagyágyúkat, mint a Kolozsvári CFR 1907, a 
FCSB, a Rapid 1923 vagy a CSU Craiova, de 
mindhárom mérkőzését idegenben játssza, kettőt 
szuperligás csapatok ellen, és nincs lehetősége a 
javításra. 

Az első kalapból a Hermannstadt lesz Liviu 
Ciobotariu együttesének az ellenfele, s mindjárt 
az első fordulóban, szeptember 27-én megmér-
kőznek Nagyszebenben. A második kalapból a 
Petrolul 52 Ploiești és a Chindia Târgoviște került 
a csoportba, de az OSK kettejük közül az erőseb-
bel, a Petrolullal játszik, míg Nagyszebennek a 2. 
ligás Chindia jutott. Hasonló a helyzet a 3. kalap-
ból érkező csapatokkal, itt a Sepsi OSK ellenfele 
a 2. ligát hatalmas lendület-
tel kezdő Vajdahunyadi Cor-
vinul 1921 lesz, míg a 
Hermannstadt a 3. ligás 
Pécskát kapta. Ploiești-re no-
vember 1-jén, Vajdahu-
nyadra december 6-án 
látogat a háromszéki csapat. 

Mint ismert, a tavaly be-
vezetett lebonyolítási rend 
szerint a csoportkörben 
hatos csoportokat alakítanak 
ki, de mindenki csak három 
mérkőzést játszik, mindhá-
rom sorsolási értékcsoport-
ból egy-egy ellenféllel. A 
találkozót mindig a gyen-
gébben jegyzett csapat ott-
honában rendezik, így került 

oda az OSK, hogy csak idegenben lépjen pályára. 
A csoportból csak az első két helyezett jut tovább, 
ami azt jelenti, hogy igen szűk a botlási és javítási 
lehetőség. (bálint)

Könnyű csoportban – de annyira mégsem 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 3. liga, 9. csoport, 3. 

forduló: ACS Marosvásárhely – 
Kudzsiri Metalurgistul 1-3  
(0-1) 

Marosvásárhely, víkendtelepi lab-
darúgópálya. Vezette: Valentin Flo-
rescu (Sepsiszent- 
györgy) – Bedőházi Gergely (Sepsi-
szentgyörgy), Ungvári Levente 
(Hídvég). Ellenőr: Constantin Can-
temir (Fogaras), Flavius Burlea (Fo-
garas). 

ACS Marosvásárhely: Kis – Cali-
ani, Preklet, Dumbrăvean, Sárközi, 
Barabás, Csala R., Jorza, Kulcsár, 
Todoran, Gliga. Cserék: Negrușa – 
Csedő, Moldován, Moraru, Osei, 
Oprea, Botorok, Csáki, Kiss. 

Gólszerzők: Gliga (50.), illetve 
Dohotariu (12.), Cocan (46., 90.). 

Eredményjelző 
Labdarúgó 4. liga, 1. forduló: 
* 1. csoport: CS Radnót – Mezőrücsi Câmpia 

2-3, Dicsőszentmártoni Chimica – Dicsőszent-
mártoni A&A Grup 2-2, Segesvári CSM – Ma- 
rosludasi Mureșul 0-7, Dánosi Gaz Metan –  
ACS Búzásbesenyő 6-1. Az ASF Mezőpagocsa 
állt. 

* 2. csoport: Magyarói Viitorul – ACS Maros-
szentkirály-Náznánfalva 2-3, Marosvásárhelyi At-
letic – Marosvásárhelyi ASA 1-1, ACS 
Nyárádszereda – Erdőszentgyörgyi CSO 0-6, 
ACS Marosoroszfalu – ACS Szováta 7-4. A  
Marosvásárhelyi Academica Transilvania állt. 

Nyolc között a románok  
a röplabda-Európa-bajnokságon 

Bejutott a férfiröplabda-Európa-bajnokság 
negyeddöntőjébe a román válogatott.  

Az alakulat – amely 1955 és 1977 között öt-
ször volt dobogós, közte az 1963-as győze-
lemmel – ötszettes csatában győzte le a 
horvátokat, így 1985 óta először jutott a leg-
jobb nyolc közé. 

A pénteki várnai nyolcaddöntőben az olim-
piai győztes francia csapat három sima játsz-
mában múlta felül a házigazda bolgárokat. 

Eredmények, nyolcaddöntő: Románia – 
Horvátország 3-2 (17, 20, -17, -26, 12), Fran-
ciaország – Bulgária 3-0 (21, 21, 15).

Bálint Zsombor 

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Fotó: FRF
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Eredményjelző 
Labdarúgó 3. liga, IX. csoport, 3. 

forduló: ACS Marosvásárhely – 
Kudzsiri Metalurgistul 1-3, Kolozs-
vári Viitorul – Nyárádtői Unirea 
2018 0-3, Beszterce-Naszódi Gloria 
2018 – Alsógáldi Industria 1-5, ACS 
Medgyes 2022 – Szászrégeni CSM 
Avântul 1-0, Gyulafehérvári CSU – 
Gyulafehérvári CSM Unirea 2-1.

A labdarúgó-Románia-kupa  
csoportösszetételei 

* A csoport: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK, 
Nagyszebeni Hermannstadt, Petrolul 52 
Ploiești, Chindia Târgoviște, Vajdahunyadi 
Corvinul 1921, Pécskai Progresul; 

* B csoport: Kolozsvári CFR 1907, Buka-
resti Rapid 1923, Kolozsvári FCU, Botosáni 
FC, Bukaresti CSA Steaua, CSM Alexandria; 

* C csoport: Bukaresti FCSB, FC Univer-
sitatea 1948 Craiova, Galaci Suporter Club 
Oțelul, Bukaresti Dinamo 1948, Nagyváradi 
FC Bihor, SCM Zilah; 

* D csoport: Konstancai FCV Farul, CSU 
Craiova, Aradi UTA, FC Voluntari, SC Tunari, 
Bodzavásári Gloria.



MINDENFÉLE 

TETŐFELÚJÍTÁST, ács- és bádogosmunkát, régi házak külső-belső felújítását 
vállaljuk. Tel. 0749-481-384. (20649-I)

Minden nap oly üres, ha nincsenek már velünk azok, akiket olyan 
nagyon szerettünk, hiszen nélkülük más értelmet nyert az 
életünk. Nincs nap, hogy ne sírna értük a lelkünk, és hogy ne 
vágyódna utánuk a szívünk. Nagyon hiányoznak ők nekünk, de 
velük van a szeretetünk, mi pedig könnyes szemmel emlékezünk. 
Szívünk mély fájdalmával és a hiányérzet örök küzdelmével 
emlékezünk szeptember 11-ére, életünk legszomorúbb napjára, 
amikor tizenegy éve a halál tragikus hirtelenséggel elragadta 
szerettei köréből drága gyermekünket, a legjobb és legdrágább 
testvért, a nagykendi születésű 32 éves  

KONCZ SZABOLCS LEVENTÉT, 
drága menyünket, a legdrágább sógornőt, a dombói születésű 34 
éves  

KONCZ MELINDÁT, 
drága két kicsi unokánkat, a legdrágább unokahúgot és 
unokaöcsöt, a 7 éves  

KONCZ ESZTER BOGLÁRKÁT 
és a 6 éves  

KONCZ LORÁND KRISTÓFOT.  
Emléküket őrzik bánatos szüleik, nagyszüleik, testvére, 
nagynénjük, Sarolta, sógoruk, Imre és a kicsi Boglárka. 
Szívünkben örökké élni fogtok, soha nem feledünk, drága 
gyermekeink.  
Nyugodjatok békében! (17062)

MEGEMLÉKEZÉS 

Újabb, feltehetően az orosz hadsereg által 
használt drón darabjait találták meg Romá-
niában, a Duna-parti ukrajnai Izmail folyami 
kikötővel szemben lévő Plauru település tér-
ségében – közölte szombaton a román vé-
delmi minisztérium (MAPN). 

Az Agerpres hírügynökség által idézett közlemény 
szerint a román haditengerészet katonái a helyi ható-
ságoktól kapott információk alapján kutatták át és ta-
lálták meg a dróndarabokat Plaurutól mintegy 2,5 
kilométerre.  

A MAPN szerint olyan drónról van szó, „amilye-
neket az orosz hadsereg használ”. A tárca közölte: vé-
delmi erői továbbra is készenlétben állnak, és 
folytatják azoknak a térségeknek az átkutatását, ame-
lyek közelében az orosz erők támadásokat intéznek 
az ukrán kikötői infrastruktúra ellen. Klaus Iohannis 
államfő szerint a Románia területén talált dróndara-
bok arra utalnak, hogy megsértették a NATO-szövet-
séges Románia szuverén légterét, ami teljesen 
elfogadhatatlan, és veszélyezteti a román állampolgá-
rok biztonságát. Az elnöki hivatal közleménye szerint 
az államfő határozottan elítéli Oroszországnak az 
ukrán lakosság és a polgári infrastruktúra elleni ismé-
telt támadásait, beleértve a román határ közelében 

lévő ukrán dunai kikötők elleni támadásokat is, és úgy 
értékelte, hogy ezek sértik a nemzetközi jogi normá-
kat, és háborús bűncselekményeknek minősülnek. Az 
üggyel kapcsolatban Iohannis szombaton telefonon 
beszélt Jens Stoltenberg NATO-főtitkárral, aki a Ro-
mánia iránti teljes szolidaritásáról biztosította az el-
nököt. Stoltenberg megerősítette, hogy az Észak- 
atlanti Szerződés Szervezete és a szövetségesek teljes 
mértékben Románia mellett állnak. Stoltenberg az X 
(volt Twitter) közösségi oldalon közzétett bejegyzé-
sében a Romániában talált dróndarabokkal kapcsolat-
ban megállapította: semmi jele annak, hogy a 
NATO-ra szándékoznának csapást mérni, de a táma-
dások destabilizáló jellegűek. Ugyanakkor üdvözölte 
az Egyesült Államok azon döntését, hogy a NATO 
légügyi politikájának részeként több F–16-os repülő-
gépet telepít Romániába. 

Luminiţa Odobescu külügyminiszter a héten tele-
fonon tanácskozott a kialakult helyzetről amerikai hi-
vatali kollégájával. Antony Blinken az Egyesült 
Államok szilárd támogatásáról biztosította Romániát, 
és azt ígérte, hogy a következő turnusváltáskor a je-
lenleginél több F-16-os amerikai harci repülőgépet 
küldenek Romániába járőrszolgálatra a légtér védel-
mének erősítése érdekében. (MTI) 

Újabb orosz drón darabjai kerültek elő  
Románia területén 

Kárpátalján 130, Erdélyben és Horvátországban 100-100 tanszercsomagot adott át a Ma-
gyar Református Szeretetszolgálat nehéz helyzetben élő magyar iskolások számára. A tá-
mogatott diákok többsége alsó tagozatos kisgyerek, de 150 középiskolás fiatal is részesült 
tanszeradományban. Nyolcvanöten nevelőszülőnél vagy gyermekotthonban élnek – írta a 
szeretetszolgálat kedden az MTI-hez eljutatott közleményében.  

 Hozzátették: iskolatáskákkal, tanszerekkel, valamint nyári táborokkal is segítette az elmúlt hónapokban a 
Magyar Református Szeretetszolgálat a nehéz helyzetben élő gyerekeket a Kárpát-medencében. 

 Hangsúlyozták: a tárgyi adományok Kárpátaljára, Erdélybe és Horvátországba is eljutottak, a napközis és 
ottalvós táborokban pedig több mint 2000 gyerek vett részt.  

A fővárosban három napközis tábor, a Felzárkózó települések program 21 településén 43 tábor valósult 
meg a nyáron, melyeken több mint 1500 gyerek vett részt ingyen.  

A napközis táborok mellett, nemzetközi támogatásnak köszönhetően, három ottalvós tábort is szervezett a 
Magyar Református Szeretetszolgálat Fonyódon, Szigetszentmártonon és Balatonfüreden, amelyeken 182-
en vettek részt.  

 A magyarországi nyári táborok mellett 8,5 millió forinttal támogatta a szeretetszolgálat kárpátaljai gyer-
mektáborok megszervezését, melynek köszönhetően 450 hátrányos helyzetű, árva vagy félárva gyerek nya-
ralhatott.  Szeptember első napjaiban lezárultak az adományosztások, és 1652 diákot tudtak megsegíteni – 
írták. (MTI) 

Határon túli magyar gyerekeket is támogat  
a Magyar Református Szeretetszolgálat 

Vasárnapra már 700 méteres mélységig fel-
hozták a dél-törökországi Morca-barlangban 
Mark Dickey neves amerikai barlangkutatót, 
aki szeptember elején gyomor-bél rendszeri 
vérzést kapott, és 1040 méteres mélységben 
rekedt – közölte vasárnap a Török Barlangá-
szati Szövetség (TMF) az X közösségi olda-
lon. 

Dickey kimentése nemzetközi mentőakció kereté-
ben folyik, ebben török szervezetek mellett magyar, 
horvát, olasz, bolgár, szlovén és lengyel csapatok is 
részt vesznek. A felszínre hozatal szombat délután 
kezdődött meg. 

A 40 éves férfi és kísérői vasárnap hajnalban érték 
el a 700 méter mélyen található első tábort. A pihenést 
és a szükséges orvosi ellátást követően a TMF közlése 
szerint Dickey vasárnap délelőtt folytatta az útját a 
felszín felé, továbbra is hordágyon. 

A következő nagyobb megálló 500 méter mélyen 
fekszik. 

Dickey szeptember 2-án lett rosszul egy nemzet-

közi expedíció során, amelyen három amerikai, négy 
török, egy magyarországi és négy romániai (kolozs-
vári) magyar társa kísérte. 

A hét elején elsőként a Magyar Barlangi Mentő-
szolgálat (MBM) négyfős egészségügyi csoportja ért 
le Dickey-hez. A csapat gyógyszeres ellátással, vala-
mint vérátömlesztéssel stabilizálta a kutató állapotát. 

Az MBM internetes oldalán szombaton arról szá-
molt be, hogy a magyar csapat immár 29 barlangi 
mentőből áll, így az olasz csoport után a második leg-
népesebb a helyszínen. 

A magyar csapat előreláthatólag majd 400-500 mé-
teres mélység között veszi át a beteget. Egy magyar-
horvát közös csapat egészen a barlang 100-150 
méteres szintjéig tervezi szállítani a hordágyat.  
E szakasz rengeteg kisebb és 3 nagyobb aknát tartal-
maz, a legnagyobb akna mélysége 60 méter – írta az 
MBM. 

A Morca-barlang (ejtsd: mordzsa) a dél-törökor-
szági Mersin tartomány Anamur körzetében található 
a Torosz-hegységben. (MTI) 

Már 700 méteres mélységig felhozták  
a törökországi barlangban rosszul lett  

amerikai kutatót 
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Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk 2000. szeptember  
10-ére drága leányunk, 

ALBERT ERZSÉBET 
(Babi) 

halálának 23. évfordulóján. 
Könnyes szemmel nézünk fel az égre, szeretünk téged most és 
mindörökre. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Bánatos szerettei. (20667)

23 év hosszú idő, de a mi fájdalmunk nem enyhülő. 
Másképp lenne minden, hogyha velünk lennél, 
ha hozzánk szólnál, ha ránk nevetnél. 
Elvitted a fényt, a derűt, a meleget, 
csak egy sugarat hagytál, az emlékedet. 

Szomorú szívvel emlékezünk szeptember 10-ére, amikor a 
kegyetlen halál elragadta tőlünk drága nővéremet, 

ALBERT ERZSÉBETET 
(Babi). 

Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
Bánatos húgod, Edit, István, Kati és családja. (20667)

A h i rd e t é s i  ro va tb a n  meg je l en t  k ö z l emények ,   
r ek lá mo k  t a r ta lmá ér t  a  h i rd e t é s f e la d ó   

vá l l a l j a  a  f e l e lő s s ég e t !



 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel szeptemberre ártámogatott (ingyenes) orvosi 
analízisek elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvos- 
tól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 

8    NÉPÚJSÁG ______________________________________________  KÖZLEMÉNY – REKLÁM _____________________________________ 2023. szeptember 11., hétfő 


